[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПРОВИДЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 15 января 2024 г.
	№ 28
	п. г. т. Провидения

	Об утверждении перечня должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления Провиденского городского округа, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

В соответствии со статьей 8 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», пунктом 3 Указа Президента Российской Федерации от 18 мая 2009 года № 557 «Об утверждении перечня должностей  федеральной государственной службы, при назначении на которые граждане и при замещении  которых федеральные государственные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения  о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей», Кодексом о муниципальной службе Чукотского автономного округа от 7 августа 2007 года № 74-ОЗ, Администрация Провиденского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый перечень должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления Провиденского городского округа, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.

2. Администрации Провиденского городского округа (Рекун Д. В.), Управлению социальной политики Администрации Провиденского городского округа (Кузнецов Е. Н.), Управлению финансов, экономики и имущественных отношений Администрации Провиденского городского округа (Пожидаева Е. С.) ознакомить муниципальных служащих с перечнем, предусмотренными пунктом 1 настоящего постановления.
3. Обнародовать настоящее постановление в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Провиденского городского округа www.provadm.ru в подразделе «Нормативно-правовые и иные акты в сфере противодействия коррупции» раздела «Противодействие коррупции».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на организационно-правовое управление (Рекун Д. В.).

	Заместитель

главы администрации
	В. В. Парамонов

	УТВЕРЖДЁН

постановлением Администрации Провиденского городского округа

от 15 января 2024 г. № 28

Перечень
должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления Провиденского городского округа, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей
1. Перечень должностей муниципальной службы, учреждаемых для непосредственного обеспечения полномочий лиц, замещающих муниципальные должности

Высшие должности

	№ п/п
	Наименование должности
	Кол-во,

чел.
	Регистрационный номер (код)

	1
	2
	3
	4

	1
	Заместитель главы администрации Провиденского городского округа по делам коренных малочисленных народов Чукотки
	1
	01-1-03

	2
	Заместитель главы администрации Провиденского городского округа, начальник организационно-правового Управления
	1
	01-1-03

	3
	Заместитель главы администрации Провиденского городского округа, начальник Управления промышленной политики
	1
	01-1-03

	4
	Заместитель главы администрации Провиденского городского округа, начальник Управления финансов, экономики и имущественных отношений
	1
	01-1-03

	5
	Заместитель главы администрации Провиденского городского округа, начальник Управления социальной политики
	1
	01-1-03

	6
	Заместитель главы администрации Провиденского городского округа по вопросам дорожного хозяйства и благоустройства
	1
	01-1-03

	Итого:
	6

2. Перечень должностей муниципальной службы, учреждаемых в Администрации муниципального образования Провиденский городской округ

Ведущие должности

	№ п/п
	Наименование должности
	Кол-во,

чел.
	Регистрационный номер (код)

	1
	2
	3
	4

	1
	Уполномоченный главы администрации Провиденского городского округа
	5
	02-3-06

	2
	Заместитель начальника организационно-правового управления Администрации Провиденского городского округа, начальник отдела муниципальной службы и кадровой работы
	1
	02-3-09

	3
	Заместитель начальника управления промышленной политики Администрации Провиденского городского округа, начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства
	1
	02-3-09

	4
	Заместитель начальника управления промышленной политики Администрации Провиденского городского округа, начальник отдела градостроительства
	1
	02-3-09

	5
	Заместитель начальника управления финансов, экономики и имущественных отношений Администрации Провиденского городского округа, начальник бюджетного отдела
	1
	02-3-09

	6
	Заместитель начальника управления социальной политики Администрации Провиденского городского округа, начальник отдела образования и молодёжной политики
	1
	02-3-09

	7
	Начальник отдела мобилизационной подготовки Администрации Провиденского городского округа
	1
	02-3-11

	8
	Начальник отдела по бухгалтерскому учёту и отчётности Администрации Провиденского городского округа
	1
	02-3-11

	9
	Начальник отдела ЗАГС Администрации Провиденского городского округа
	1
	02-3-11

	10
	Начальник отдела гражданской обороны, чрезвычайных ситуаций и антитеррористической защищённости Администрации Провиденского городского округа
	1
	02-3-11

	11
	Начальник отдела внутреннего финансового контроля Администрации Провиденского городского округа
	1
	02-3-11

	12
	Начальник отдела сельского хозяйства, торговли и природопользования Администрации Провиденского городского округа
	1
	02-3-11

	13
	Начальник Отдела имущественных отношений Управления финансов, экономики и имущественных отношений Администрации Провиденского городского округа
	1
	02-3-14

	14
	Начальник отдела бюджетного учёта и отчётности – главный бухгалтер управления финансов, экономики и имущественных отношений Администрации Провиденского городского округа
	1
	02-3-14

	15
	Начальник отдела экономики управления финансов, экономики и имущественных отношений Администрации Провиденского городского округа
	1
	02-3-14

	16
	Начальник отдела культуры, спорта и туризма управления социальной политики Администрации Провиденского городского округа
	1
	02-3-14

	17
	Начальник отдела казначейского исполнения управления финансов, экономики и имущественных отношений
	1
	02-3-14

	18
	Ответственный секретарь Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Управления социальной политики Администрации Провиденского городского округа
	1
	02-3-19

	Итого:
	22

Старшие должности

	№ п/п
	Наименование должности
	Кол-во,

чел.
	Регистрационный номер (код)

	1
	2
	3
	4

	1
	Консультант по вопросам оказания муниципальных услуг и обеспечения деятельности Административной комиссии правового отдела организационно-правового управления Администрации Провиденского городского округа
	1
	02-4-24

	2
	Консультант (секретарь приёмной) отдела делопроизводства, информации и информатизации организационно-правового управления Администрации Провиденского городского округа
	1
	02-4-24

	3
	Консультант по вопросам учёта и распределения жилья отдела жилищно-коммунального хозяйства управления промышленной политики Администрации Провиденского городского округа
	1
	02-4-24

	4
	Консультант по вопросам приватизации отдела жилищно-коммунального хозяйства управления промышленной политики, Администрации Провиденского городского округа
	1
	02-4-24

	5
	Консультант отдела жилищно-коммунального хозяйства управления промышленной политики Администрации Провиденского городского округа
	1
	02-4-24

	6
	Консультант отдела мобилизационной подготовки Администрации Провиденского городского округа
	1
	02-4-24

	7
	Консультант отдела по бухгалтерскому учёту и отчётности Администрации Провиденского городского округа
	1
	02-4-24

	8
	Консультант отдела образования и молодёжной политики Управления социальной политики Администрации Провиденского городского округа
	3
	02-4-24

	9
	Консультант бюджетного отдела управления финансов, экономики и имущественных отношений Администрации Провиденского городского округа
	3
	02-4-24

	10
	Консультант отдела имущественных отношений управления финансов, экономики и имущественных отношений Администрации Провиденского городского округа
	2
	02-4-24

	11
	Консультант отдела экономики управления финансов, экономики и имущественных отношений Администрации Провиденского городского округа
	1
	02-4-24

	12
	Консультант отдела бюджетного учёта и отчётности управления финансов, экономики и имущественных отношений Администрации Провиденского городского округа
	1
	02-4-24

	13
	Консультант отдела казначейского исполнения управления финансов, экономики и имущественных отношений Администрации Провиденского городского округа
	2
	02-4-24

	Итого:
	19

	ВСЕГО:
	47

	Подготовила:

	Красикова Е. А.

	Согласовано:

	Рекун Д. В.

	Волчукова О. С.

	Разослано: дело, ОПУ, УСП, УФЭиИО